illesztett három liliomot és a czimerlábban «qua-
tuor lineas rufas et totidem albas lateraliter»; 
az ország czimere is tehát vörössel és fehérrel 
nyolczszor vágott volt. 

Kassa czimere, mely kezdettől összetett czi-
mer, még három izben bővült. 

Zsigmond király Pozsonyban, az 1423-ik év-
ben Knol László városi tanácsosnak Kassa kö 
zönsége nevében előterjesztett kérelmére czimer-
tartó angyallal bővítette a város czimerét s e 
kegyességének okául kiemeli, hogy a város tör-
hetetlen hűséggel viseltetett mindenkor uralma 
iránt. Az oklevélben a czimer leirása elmaradt 
s csak utalás van a czimernek az oklevél élén 
levő, a miniator aprólékos gondosságával meg-
festett szines képére. Ennek az oklevélnek a 
szövege így hangzik : 

Commissio propria domini Regis. 
Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper 

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. rex. Omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, 
quam futuris presencium noticiam habituris, salutem 
in eo, qui dat regibus regnare et victoriose trium-
phare. Et sí regie liberalitatis copiosa benignitas 
cunctos sibi subiectos piis favoribus prosequitur, illis 
tamen gracie sue munera propensius impertitur, a qui-
bus grata devocionis obsequia iuxta ingruencium ne-
gociorum et temporum qualitates certis experiencie 
argumentis se conspicit suscepisse. Proinde ad uni-
versorum noticiam tam presencium, quam futurorum 
harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster 
dilectus magister Ladislaus dictus Knol, iuratus civis 
nostre civitatis Cassoviensis nostre serenitatis adiens 
conspectum nostre maiestati in sua ac iudicis iurato-
rumque civium et tocius communitatis eiusdem nostre 
civitatis Cassoviensis nominibus et personis humiliter 
et devote supplicavit, ut ipsis de nostre regie libera-
litatis benignitate id concedere et annuere dignare-
mur. ut ipsi arma in presencium literarum nostrarum 
capite depicta, in sigillo ipsius civitatis missili et se-
creto ac vexillo deferre valerent atque possent. Nos 
itaque animadvertentes fidelia servicia eorundem ci-
vium et hospitum, quibus ipsi circa nostram maiesta-
tem et négocia regni nostri ab eorundem serviciorum 
ipsorum exordio in continuata fidelitate semper adstite-
runt et prefati regni nostri Hungarie commodis stu-
diosius intenderunt, nulla temporis adversitas eos per-
vertit, nulla tempestatis clades ipsos in duas partes 
claudicare coegit, neque a nobis, tanquam a naturali 
et proprio domino ipsorum ullo unquam tempore re-
cedentes deviarunt, sed gressus ipsorum in semitis sol-
licite fidelitatis plena solliditate perficientes et in 
commocione qualibet immobiliter perseverantes, non 
sunt passi eorum laudabilia vestigia commoveri, neque 
aliquatenus commutarifc sicuti in omnibus premissis 
nos facti experiencia docuit et evidencia palpate veri-
tatis instruxit. E t quanquam ipsi pro huiusmodi eo-
rum fidelitatibus et fidelium serviciorum preclaris me-
ritis et sinceris complacentiis per ipsos nobis multi-
pharie multisque modis ad commodam perpetuamque 
utilitatem eiusdem regni nostri cum omni sinceritatis 
zelo et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis 
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6%yflE> »Jim« fuuttxt»» •mWj'i'ß -16C1W» tu- ̂ ẐCßo "VaCÁ-cn* aft-p u.rti«» jVuiS ««tut «.wuuVncvcc»œs 
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digniori dono et amplioris regii muneris antidoto per 
nos non immerito forent premiandi, verumtamen in 
aliqualem premissorum obsequiorum et meritorum 
ipsorum retribucionis beneficium et ad particularem 
recompensacionem, ut regia munificencia exhilarati et 
eciam alii eorum exemplo ad fidelitatis opera com-
plenda fervencius animentur et incitentur, supplica-
cionibus prefati magistri Ladislai per ipsum nomini-
bus, quibus supra nostre maiestati porrectis, exauditis 
et clementer admissis eisdem civibus et hospitibus 
animo deliberato et ex certa sciencia nostre maiestatis 
duximus annuendum et concedendum, ut ipsi pre-
scripta arma in capite seu principio presencium lite-
rarum nostrarum depicta et pictoris inagisterio distincte 
descripta in eorum sigillo secreto et missili ac vexillo 
in perpetuum gestare et deferre valeant atque possint. 
Harum nostrarum, quibus sigillum nostrum appensum 
est testimonio literarum mediante. Datum Posonii, 
die dominico proximo ante festum purificacionis vir-
ginis gloriose, anno domini millesimo quadringen-
tesimo vigesimo tercio, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. trigesimosexto, Romanorum decimotercio 
et Bohemie tertio.